ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»  января  2016 года					   	       № 42
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы
в администрации города Твери, а также должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений города Твери
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)
и зачисления средств, вырученных от его реализации
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Твери, а также должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений города Твери о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (Приложение).
2. Создать в администрации города Твери, в отраслевых (функциональных) и территориальных подразделениях администрации города Твери, руководители которых обладают правом найма и увольнения работников, в муниципальных предприятиях и муниципальных учреждениях города Твери комиссии по поступлению и выбытию активов администрации города Твери, отраслевого (функционального) или территориального подразделения администрации города Твери, муниципального предприятия, муниципального учреждения города Твери.
3. Уполномочить начальника отдела материально-технического обеспечения и обслуживания административных зданий администрации города Твери на прием по акту приема-передачи и хранение подарков, стоимость которых подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей либо стоимость которых неизвестна, полученных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Твери, ее отраслевых (функциональных) и территориальных подразделениях (в том числе тех подразделениях, руководители которых обладают правом найма и увольнения работников), а также должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений города Твери в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания
и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Твери от 06.03.2014 № 275 «О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Твери, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Г. Пашедко.
Отчет об исполнении настоящего постановления представлять ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным.

Глава администрации города 					Ю.В. Тимофеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

18

»

января

201

6

года

№

42

г. Тверь

О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы

в администрации города Твери, а также должности руководителей

муниципальных предприятий и муниципальных учреждений

города Твери

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (в

ыкупа)

и зачисления средств, вырученных от его реализации

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №

273

-

ФЗ

«О противодействии коррупции», постановлением Правительства

Российской Федерации от 09.01.2014 №

10 «О Порядке сообщения

отдельными категори

ями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)

и

зачисления средств, вырученных от его реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими

должности муниципальной службы в администрации города Твери,

а также

должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных

учреждений города Твери о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, ре

ализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от его реализации (Приложение).

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ   « 18 »    января    201 6   года                       №   42   г. Тверь   О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы   в администрации города Твери, а также должности руководителей  муниципальных предприятий и муниципальных учреждений   города Твери   о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,   служебными командировками и другими официальными мероприятиями,  участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)  обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (в ыкупа)   и зачисления средств, вырученных от его реализации   Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №   273 - ФЗ   «О противодействии коррупции», постановлением Правительства  Российской Федерации от 09.01.2014 №   10 «О Порядке сообщения  отдельными категори ями лиц о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными  мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)   и  зачисления средств, вырученных от его реализации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации города Твери,   а также  должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных   учреждений города Твери о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными  мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных  (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, ре ализации (выкупа) и  зачисления средств, вырученных от его реализации (Приложение).